
 Zápis č. 17/2018 

Ze zasedání RADY MĚSTA PROSEČ, konané 17. srpna 2018 v kanceláři starosty 

města Proseč 

 

Přítomni: Karel Hloušek, Bc. Jan Macháček, Miloslav Hurych, Tomáš Háp, Bc. Radek Šenkýř 

 

17. zasedání Rady města Proseč v roce 2018 proběhlo v době od 7:00 hodin do 9:00 hodin. 

 

 

Program:    1. Organizační záležitosti 

2. Směna nemovitostí se Státním pozemkovým úřadem 

3. Záměr odkupu či směny pozemků 

4. Žádost o pomoc s řešením odpadu 

5. Spolupráce při zajištění informování veřejných funkcionářů 

6. Poskytnutí finančního daru SDH Záboří 

7. Příprava a realizace záměru výstavby cvičného hřiště 

8. Dohoda o ukončení pronájmu pozemku p.č. 1844 v k.ú. Proseč u Skutče 

9. Příprava a vydání 2. rozšířeného vydání knihy „Prosečské lístky“ 

10. Cenová nabídka na vícepráce  –  oprava komunikace v ulici Školní 

11. Cenová nabídka na vícepráce – oprava podlahy v MŠ 

12. Cenová nabídka na dodávku a montáž podlahové krytiny do MŠ 

13. Souhlas za vlastníka sousední nemovitosti 

14. Realizace akce výsadba stromu Olgy Havlové 

15. Souhlasné vyjádření „Kabelové rozvody COMA s.r.o. v Proseči“ 

16. Úhrada nákladů spojených se změnou č.p. 

17. Záměr odkupu pozemků od manželů Kubíkových 

18. Aktualizace a doplnění připravovaných projektů do plánu Vlády ČR 

19. Ukončení nájemní smlouvy na byt č. 1. v č.p. 344 

20. Podání žádosti o změnu projektu „Oprava silnice II/359 Proseč-Zderaz“ 

 

 

 

1. Organizační záležitosti 

Předložený program 17. zasedání Rady města Proseč konaného dne 17. srpna 2018 byl schválen bez 

úprav všemi hlasy. Jednání zahájil a řídil Bc. Jan Macháček, starosta města. Ověřovatelem zápisu 

byl Miloslav Hurych, místostarosta. Zápis ze zasedání provedl Bc. Jan Macháček. 

 

 

 

 

 



2. Směna nemovitostí se Státním pozemkovým úřadem (RM/296/2018) 

Rada města  

schvaluje 

žádost o realizaci směny nemovitostí dle přílohy se Státním pozemkovým úřadem pro realizaci 

výstavby technické infrastruktury v lokalitě „Čechalova“. (žádost je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

3. Záměr odkupu či směny pozemků (RM/297/2018) 

Rada města  

schvaluje 

zveřejnění záměrů odkupu či směny pozemků p.č. 2645, 2646 v k.ú. Paseky u Proseče a p.č. 1868/7 

v k.ú. Proseč u Skutče. Zveřejněním záměrů na úřední desce města je pověřen Hospodářsko-správní 

odbor MěÚ Proseč. (žádost je přílohou zápisu)  

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 
 

4. Žádost o pomoc s řešením odpadu (RM/298/2018) 

Rada města  

bere na vědomí 

žádost o pomoc Veroniky Rejmanové s řešením odpadu uskladněného na pozemku paní Pachtové, 

hledáním řešení včetně možnosti uložení pokuty za porušení zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, je 

pověřen starosta a místostarosta. (žádost je přílohou zápisu) 

 

5. Spolupráce při zajištění informování veřejných funkcionářů (RM/299/2018) 

Rada města  

bere na vědomí 

dopis Ministerstva spravedlnosti ČR s žádostí o spolupráci při zajištění informování veřejných 

funkcionářů ke splnění povinnosti dle zákona č. 14/2000 Sb. (dopis je přílohou zápisu) 

 

 



6. Poskytnutí finančního daru SDH Záboří (RM/300/2018) 

Rada města  

schvaluje 

na základě žádosti poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Záboří 

na zajištění akce pro děti „Karnevalové rozloučení s létem“, podpisem darovací smlouvy je pověřen 

starosta. (žádost o finanční příspěvek je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

7. Příprava a realizace záměru výstavby cvičného hřiště (RM/301/2018) 

Rada města  

schvaluje 

přípravu a realizaci záměru výstavby cvičného hřiště pro hasiče v roce 2019 na p. p. č. 1844 v k.ú. 

Proseč u Skutče. (situační zákres je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

8. Dohoda o ukončení pronájmu pozemku p.č. 1844 v k.ú. Proseč u Skutče 

(RM/302/2018) 

Rada města  

schvaluje 

dohodu o ukončení pronájmu pozemku p. p. č. 1844 v k.ú. Proseč u Skutče s manželi Dostálovými 

ke dni 31. 12. 2018. (nájemní smlouva na pronajatý pozemek je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

9. Příprava a vydání 2. rozšířeného vydání knihy „Prosečské lístky“ 

(RM/303/2018) 

Rada města  

schvaluje 

přípravu a vydání 2. rozšířeného vydání knihy „Prosečské lístky“ v nákladu 400 ks. 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 



10. Cenová nabídka na vícepráce  -  oprava komunikace v ulici Školní 

(RM/304/2018) 

Rada města  

schvaluje 

cenovou nabídku firmy SWIETELSKY stavební s.r.o. (IČ: 48035599) na vícepráce spojené 

s opravou komunikace v ulici Školní, objednávkou je pověřen starosta. (cenová nabídka je přílohou 

zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

11. Cenová nabídka na vícepráce – oprava podlahy v MŠ (RM/305/2018) 

Rada města  

schvaluje 

cenovou nabídku firmy PP-GROUP.cz s.r.o. (IČ: 28829913) na vícepráce spojené s vybouráním a 

opravou podlahy v objektu mateřské školy čp. 220, objednávkou je pověřen starosta. (cenová 

nabídka je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

12. Cenová nabídka na dodávku a montáž podlahové krytiny do MŠ 

(RM/306/2018) 

Rada města  

schvaluje 

cenovou nabídku firmy Podlahářství Bezdička & Novotný na dodávku a montáž podlahové krytiny 

v objektu mateřské školy čp. 220, objednávkou je pověřen starosta. (cenová nabídka je přílohou 

zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

13. Souhlas za vlastníka sousední nemovitosti (RM/307/2018) 

Rada města  

schvaluje 

souhlas za vlastníka sousední nemovitosti se stavbou betonového plotu na p. p. č. 2112/1 v k.ú. 

Proseč u Skutče. (situace a souhlas jsou přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 



14. Realizace akce výsadba stromu Olgy Havlové (RM/308/2018) 

Rada města  

schvaluje 

realizaci akce výsadbu Stromu Olgy Havlové a pořádání výstavy fotografií Olga Havlová a VDV, 

včetně úhrady nákladů spojených s výsadbou stromu a s výrobou panelů fotografií, dalším jednáním 

a objednávkou je pověřen starosta. (plakát na akci je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

15. Souhlasné vyjádření „Kabelové rozvody COMA s.r.o. v Proseči“ 

(RM/309/2018) 

Rada města  

schvaluje 

souhlasné vyjádření ke stavbě „Kabelové rozvody COMA s.r.o. v Proseči I. a II. etapa“. (žádost, 

situace a souhlas jsou přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

16. Úhrada nákladů spojených se změnou č.p. (RM/310/2018)  

Rada města  

schvaluje 

úhradu nákladů Filipovi Vobejdovi ve výši 1.340,- Kč spojených se změnou č.p., která byla 

vyvolaná rozhodnutím územně samosprávného celku v souvislosti s pojmenováním ulic a zjištěnou 

duplikací popisných čísel. (daňový doklad je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

17. Záměr odkupu pozemků od manželů Kubíkových (RM/311/2018) 

Rada města  

schvaluje 

záměr odkupu pozemků od manželů Kubíkových, bytem Botevova 3108/10 Praha dle přílohy a 

předkládá záměr k projednání a schválení zastupitelstvu města. (výpis z KN včetně situačního 

zákresu je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 



18. Aktualizace a doplnění připravovaných projektů do plánu Vlády ČR 

(RM/312/2018) 

Rada města  

schvaluje 

aktualizaci a doplnění připravovaných projektů města do Národního investičního plánu Vlády ČR, 

předáním podkladů na MMR je pověřen starosta. (dopis MMR a soupis záměrů jsou přílohou 

zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

19. Ukončení nájemní smlouvy na byt č. 1. v č.p. 344 (RM/313/2018) 

Rada města  

bere na vědomí 

ukončení nájemní smlouvy na byt č. 1 v čp. 344 dohodou ke dni 31. 8. 2018. 

 

20. Podání žádosti o změnu projektu „Oprava silnice II/359 Proseč-Zderaz“ 

(RM/314/2018) 

Rada města  

schvaluje 

podání žádosti o změnu projektu „Oprava silnice II/359 Proseč – Zderaz“ investorovi Pardubickému 

kraji, zastoupeného Správou a údržbou silnic Pardubického kraje, z důvodu zajištění souladu 

vyvolaného připravovaným projektem „Revitalizace centra města Proseč“ autora Ing. Jana Vábka, 

který řeší komplexně dopravní situaci náměstí, křížení 2 silnic II. třídy, 1 silnice III. třídy, místních 

komunikací v návaznosti na veřejné plochy a také zvýšení bezpečnosti dopravy a pohybu chodců, 

dalším jednáním s investorem je pověřen starosta. (situace změny projektu je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

V Proseči 17. 8. 2018    starosta města: ……………………………………… 


